



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000290

San Salvador, 05 de DICIEMBRE de 2022

Señores

CONSTRU ARTE, S.A. DE C.V.

Presente.


Solicito se entregue(n) el (los) suministro(s) / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: la DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA INCLUSIVA Y SOCIAL, según detalle:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL S/ IVA US\$
61604			REMODELACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA SALA DE LACTANCIA MATERNA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN GUIA PARA LA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LAS SALAS DE LACTANCIA MATERNA EN CENTROS DE TRABAJO.....		\$ 6,303.08
61901			CREDITO FISCAL..... =====		\$ 819.40
			Ver especificaciones técnicas al reverso		
			=====		
			PROCESO DE LIBRE GESTION No. 259 / 2022. " REMODELACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA SALA DE LACTANCIA MATERNA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN GUIA PARA LA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LAS SALAS DE LACTANCIA MATERNA EN CENTROS DE TRABAJO.		
			SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 000082-2022		
			GARANTIA DEL SUMINISTRO Y/O SERVICIO: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA		
			CLASIFICACION DE EMPRESA: MICRO EMPRESA		
			Administrador de orden de compra: Ing. Antonio Palacios.		
			Administrador de proyectos de la Dirección de Infraestructura Inclusiva y Social.		
			Tel. 7389-3250 - correo electrónico - antonio.palacios@mop.gob.sv		
			TOTAL		\$7,122.48

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: SIETE MIL CIENTO VEINTIDOS CON 48/100 DOLARES. Los suministros y/o servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 días hábiles contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la orden de inicio.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACIÓN GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-81-01-22-2-61604		REF. MOPT-VMOP-DIIS-082/2022	
2022-4300-4-81-01-22-2-61901	PRESUPUESTARIA 449		
OBSERVACIONES: PRORROGA.- FICHA PRESUPUESTARIA 449			


Lic. César Enrique Marroquín Rivas
Gerente Administrativo Institucional
Ministerio de Obras Públicas y de Transporte



ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Según oferta:

ITEM	CANTIDAD	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO.	Especificaciones técnicas (Material, color, medida, otras características requeridas. En caso de ser necesario adjuntar documentos con esta información):	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
1	2.00	Silla de lactancia.	Silla de lactancia, con cojines y acolchonamiento en los porta brazos. Se requiere un peso máximo recomendado de 113kg. Dimensiones: Alto 88 x Ancho 90 x Profundidad 86 cm .	\$395.25	\$790.50
2	1.00	Mesa individual pequeña.	Mesa de madera clara con acabado natural mate. Dimensiones 40 x40 x40 aprox.	\$98.75	\$98.75
3	1.00	Bastidor	Elaborado de estructura metálica en su perímetro, incluyendo sistema de sujeción a columna metálica existente. El bastidor tendrá sujeto a la estructura metálica principal material textil tensado en tonalidades claras. Dimensiones 0.50 x 2 m Aprox.	\$123.08	\$123.08
4	1.00	Refrigerador.	Refrigerador pequeño con 2 puertas reversibles separando congelador y estantería de cristal. Dimensiones 86 x 52 x 51 cm Aprox	\$854.97	\$854.97
5	1.00	Lavamanos.	Lavamanos de cerámica vitrificada con acabado de porcelana blanco. Deberá ser integrado en mueble de piso. Deberá incluir accesorios. Dimensiones 0.50 x 0.45 m Aprox.	\$201.98	\$201.98
6	1.00	Dispensador de jabón líquido.	Dispensador de jabón líquido cromado de doble botón a presión, diseño transparente.	\$32.54	\$32.54
7	2.00	Dispensador de alcohol gel.	Dispensador de alcohol en spray resistente y de recarga fácil. Fabricado en poliestireno de alto impacto color blanco.	\$25.99	\$51.98
8	1.00	Termómetro ambiental.	Termómetro ambiental y medidor de humedad para ubicar en paredes. Higrómetro de 10 a 100%. Elaborado de tubo de cristal con escala en grados farhenheit y celsius. Resistente a la intemperie.	\$64.89	\$64.89
9	1.00	Dispensador de papel toalla.	Dispensador de papel toalla interdobalada de material plástico de alta resistencia con dispensación individual de fácil mantenimiento con indicador led de recarga.	\$32.51	\$32.51
10	1.00	Pizarra blanca.	Pizarra con bordes ocultos con medidas mínimas de 40 cm por lado. Incluye instalación	\$45.69	\$45.69
11	3.00	Botes de basura.	Basurero de acero inoxidable de pedal con capacidad de 5 litros	\$25.00	\$75.00
12	2.00	Bomba sacaleche.	Bomba sacaleche eléctrico de sistema cerrado, con motor de fuerte potencia de succión para extracción rápida. Deberá ser con 4 ajustes de velocidad preestablecidos y 7 niveles de succión.	\$140.78	\$281.56
13	2.00	Cojín de lactancia.	Almohada de lactancia de soporte de bebé con relleno de fibra hipoalergénica afelpada.	\$56.08	\$112.16
14	1.00	Esterilizador eléctrico	Esterilizador a vapor eléctrico de diseño modular 3 en 1, eliminando el 99.9% de gérmenes dañinos y con esterilización por hasta 24 horas con tapa cerradas.	\$150.65	\$150.65
15	1.00	Cambiador de pañales	Cambiador de pañales con estructura de madera. Dimensiones: 36" x 33.5" x 16.8" Aprox	\$631.67	\$631.67
16	1.00	Mueble de piso y aéreo.	Mueble de madera clara de 2 cuerpos.	\$861.89	\$861.89
17	1.00	Espejo.	Espejo decorativo circular de 24 pulg redondo.	\$45.56	\$45.56
18	1.00	Colchón de cambiador de pañales.	Colchón blanco de material impermeable, resistente al agua de material de vinilo, fácil de limpiar con paños húmedos con correa de seguridad fácil de quitar. Dimensiones: 30" x 14" Aprox	\$90.58	\$90.58
19	1.00	Puerta plegable.	Puerta plegable color a seleccionar. Dimensiones 0.80 x 2.10 M Aprox.	\$124.84	\$124.84
20	1.00	Pintura general	Pintura de paredes interiores a dos colores, estructura metálica de cubierta y columnas, 47.46 M2 Aprox. Pintura interior y exterior de puerta de madera de 0.80 x 2.10 m Aprox.	\$1,204.05	\$1,204.05
21	1.00	Vinil adhesivo.	Elaboración de vinil adhesivo con información gráfica de acuerdo a manual de marca de la Ley Nacer con Cariño. desarrollado en varias piezas de 1.80 x 3, 3.64 x3 y 251x3	\$428.23	\$428.23
				IVA	\$819.40
				TOTAL	\$7,122.48